
„Krisztus a jövőnk” - ez a mottója Ferenc pápa április végi ma-
gyarországi látogatásának. Erdő Péter bíboros, Veres András
győri megyéspüspök, az MKPK elnöke és Michael Wallace 
Banach, Magyarország apostoli nunciusa március 1-jén számolt 
be az április 28-án kezdődő háromnapos budapesti apostoli lá-
togatásáról.

A nuncius hivatalos bejelen-
tésében emlékeztetett a Szent-
szék és hazánk közös múltjá-
ra, felidézte az 1000 éves kap-
csolatot. Erdő Péter bíboros, 
esztergom-budapesti érsek re-
ményének adott hangot, hogy 
Ferenc pápa útja „lelki ösztön-
zést” és „új indítást” fog adni az 
egész magyar népnek. A bíbo-
ros felidézte: Ferenc pápa már a 
2021-es Nemzetközi Eucharisz-
tikus Kongresszus budapesti 
miséje után a repülőtérre menet 
jelezte, hogy szívesen visszatér-
ne Magyarországra. Míg koráb-
ban egy nemzetközi eseményre 
érkezett, most a magyar közös-
ségnek szóló lelkipásztori láto-
gatást tesz.

Veres András győri megyés-
püspök, az MKPK elnöke az 
esemény logóját ismertetve el-
mondta: Magyarország legelső 
hídjára, a Lánchídra utaló áb-
rázolás színei a vatikáni zász-
lót és a magyar trikolort jele-
nítik meg, háttérben az Eucha-
risztiát szimbolizáló kör alak-
zattal. A híd az emberek közöt-
ti összeköttetést is jelenti. A kör 
bal oldalán feltűnő kereszt Fe-
renc pápa 2021. szeptember 12-
i budapesti beszédére emlékez-
tet, amelyben azt kívánta, hogy 
legyen a kereszt híd a múlt és a 
jövő között. A kör jobb oldalán a 
mottó: Krisztus a jövőnk, vala-
mint a következő felirat: Ferenc 
pápa Magyarországon 2023. áp-

rilis 28–30. Hozzátette: minden 
egyházmegyét, közösséget meg-
szólítanak és buzdítanak a rész-
vételre, legalább delegátusok 
szintjén, s remélik, hogy a Kos-
suth téren tartott szentmisén 
minél nagyobb számban lesz-
nek jelen a hívek a közös imád-
ságban.

A Magyar Katolikus Püspö-
ki Konferencia (MKPK) már-
cius 7–8-án megtartott tavaszi 
rendes ülésén az MKPK tag-
jai ismételten kifejezték örö-
müket, hogy a Szentatya, Fe-
renc pápa lelkipásztori látoga-
tásra érkezik Magyarországra. 
A pápa apostoli útja nagyon fon-
tos esemény nemcsak a katoli-
kusoknak, hanem minden ma-
gyarnak határon innen és túl. 
Az Olaszországon kívüli apos-
toli utakat tekintve Magyaror-
szág az egyetlen ország, ame-
lyet Ferenc pápa kétszer is meg-
látogat. A Szentatya korára va-
ló tekintettel a találkozásokra 
budapesti helyszíneken kerül 
sor. Mégis országlátogatásról 
van szó, ahogy Tóth Tamás, az 
MKPK titkára, általános koordi-
nátor elmondta, hiszen az apos-
toli utat előkészítő stáb munká-
ját az egyes megyéspüspökök 
által kinevezett egyházmegyei 
koordinátorok is segítik.

Április 28-án, pénteken dél-
előtt, érkezése után a pápa ál-
lamfői minőségében először a 
köztársasági elnökkel a Sándor-
palotában, majd a miniszterel-
nökkel találkozik. Aznap dél-
után 17 órakor a Szentatya a bu-
dapesti Szent István-baziliká-

ban a püspökökkel, papokkal, 
diakónusokkal, szerzetesekkel, 
papnövendékekkel és lelkipász-
tori munkatársakkal találkozik. 
A bazilikába csak belépővel le-
het majd bejutni; a részvételt az 
egyházmegyék és a szerzetes-
közösségek koordinálják majd. 
A katekétákat, hitoktatókat és 
minden érdeklődőt szeretettel 
várnak a bazilika előtti térre, 
ahol a találkozót a tervek szerint 
kivetítőn is követni lehet majd.

Szombaton, április 29-én a 
pápa magánlátogatást tesz az 
1982-ben Fehér Anna nővér ál-
tal alapított Vakok Batthyány 
László Római Katolikus Gyer-
mekotthonában, amely mára 
már országos hatókörben látja 
el a halmozott fogyatékossággal 
élő, valamint az állami gondos-
kodásban élő látássérült gyer-
mekeket, tanulókat. Ezt követő-
en a Rózsák terei Budapesti Ár-
pád-házi Szent Erzsébet Plébá-
niatemplom a Magyar Katoli-
kus Püspöki Konferencia által 
fenntartott, illetve egyéb kato-
likus karitatív és szociális szer-
vezeteink szervezésében szegé-
nyekkel és menekültekkel ta-
lálkozik. Délután ifjúsági talál-
kozóra kerül sor a Papp László 
Sportarénában 16.30-kor. A ta-
lálkozóra ezúttal főként katoli-
kus középiskolásokat, valamint 
egyetemistákat várnak, akik-
nek jelentkezését az egyházme-
gyék koordinálják. Este a pápa 

az Apostoli Nunciatúra épületé-
ben a Jézus Társasága tagjaival, 
azaz jezsuita szerzetesekkel ta-
lálkozik.

A Szentatya látogatásának 
csúcspontja az április 30-án 
9.30-kor kezdődő ünnepi szent-
mise, amelyre a püspöki testü-
let tagjai nagy szeretettel hív-
nak és várnak mindenkit ha-
zánkból és a környező országok-
ból egyaránt. A szentmisébe va-
ló bekapcsolódást a tervek sze-
rint a Kossuth téren és környé-
kén elhelyezett kivetítők is segí-
tik majd.

Délután, elutazása előtt a pá-
pa a Pázmány Péter Katolikus 
Egyetemre látogat. Az egye-
tem a Hittudományi Kar révén 
majd négyszáz éves múltra te-
kint vissza, azonban jelenlegi 
formájában ebben az akadémi-
ai évben ünnepli alapításának 
30. évfordulóját. A Szentatya 
az Információs Technológiai és 
Bionikai Kar épületében az év-
forduló alkalmából az egyetem 
képviselőivel találkozik. Jelen 
lesznek az egri és a szegedi ka-
tolikus fenntartású egyetemek 
vezetői és a katolikus főiskolák 
rektorai is.

Imádságos lélekkel készül-
jünk a Szentatyával való talál-
kozásra! Imádkozzuk gyakran a 
pápai látogatást előkészítő imát, 
és közösen tegyünk tanúságot 
az út mottójával összhangban 
arról, hogy Krisztus a jövőnk.

Ferenc pápa apostoli látogatása
„Legyetek derűsek. Imádkozzatok szüntelenül! Adjatok hálát mindenért, mert Isten ezt kívánja mindnyájatoktól Krisztus Jézusban!”  (1Tessz 5,16-18)ÁPRILIS ÜZENETE
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elsõ szombatján

www.eger.egyhazmegye.hu      info@eger.egyhazmegye.hu

HÍREK
EGYHÁZMEGYEI

XIV. évfolyam, 4. szám

2023. április

JEGYZET

Nemcsak Húsvétkor, ha-
nem a húsvéti időben is, 
egészen Pünkösdig Jézus 

feltámadását ünnepeljük. A va-
sárnapi és hétköznapi szentmi-
séken minden esztendőben meg-
hallgatjuk azokat az evangéliu-
mi szakaszokat, amelyek beszá-
molnak Jézus feltámadásáról és 
a feltámadása utáni megjelené-
seiről. Természetesnek mondha-
tó, hogy Jézus feltámadásával 
kapcsolatban nekünk, mai em-
bereknek is vannak, illetve le-
hetnek kérdéseink. Például, mi-
ért olyan jelentős Jézus feltáma-
dása? Milyen volt a feltámadt Jé-
zus? Kik voltak Jézus feltámadá-
sának tanúi?

Jézus feltámadása az aposto-
lok számára először is azt jelen-
tette, hogy a mennyei Atya „nem 
hagyta cserben” szent Fiát, az ő 
küldöttét. Péter apostol is erre 
utal az első pünkösdi beszédé-
ben: „Isten Úrrá és Messiássá 
tette azt a Jézust, akit ti kereszt-
re feszítettetek”. (ApCsel 2, 36). 
Ha Jézus nem támadt volna fel, 

tanításának nem lenne hitele: 
így nem lenne az több, mint egy 
szép, de múlandó és választha-
tó tanítás. Azzal, hogy Jézus ha-

lála ellenére élő, annyit jelent, 
hogy amit küldetéséről mondott 
az igaz: ő az Isten Fia, a Megvál-
tó minden ember számára. Mivel 
az Isten Fia, Jézus a maga életét 
adta minden ember üdvösségé-
ért, ezért kötelez: őt elutasítani 
annyi, mint Istent elutasítani. 

Az evangéliumokból is látjuk, 
hogy Jézus feltámadásában nem 
olyan volt, mint azok, akiket ő 
támasztott fel nyilvános műkö-
dése idején: mint Lázár, a
naimi ifjú, vagy Jairus lánya. 
Jézus nem az evilági életre tá-
madt fel, hogy a világ törvénye-
inek újra alávesse magát. Jé-
zus feltámadása az örök életet 
mutatja, ezt érzékeltetik azok a 
megfogalmazások, hogy Jézus 

nem jön, hanem „megjelenik”, 
zárt ajtókon keresztül. Ugyan-
akkor az apostoloknak igazol-
nia kellett azt is, hogy nem fan-

tomot, árnyképet láttak, hanem 
a teljes valójában: testben és lé-
lekben élő Jézussal találkoztak. 
Erre utalnak azok az evangéli-
umi történetek, amelyek beszá-
molnak arról, hogy feltámadá-
sa után Jézus hogyan jelent meg 
a tanítványoknak: az asszonyok 
átkarolják a lábát (Mt 28,9), a 
tanítványoktól ennivalót kér (Lk 
24,42), és sebeit megmutatja a 
hitetlenkedő Tamás apostolnak 
(Jn 20,27).

Jézus feltámadásának, magá-
nak az eseménynek nem voltak 
tanúi. Jézus sírját üresen talál-
ták az asszonyok. Mária Mag-
dolna következtetése logikus: el-
vitték az Urat (Jn 20,2). Az üres 
sír önmagában nem bizonyítja 

Jézus feltámadását, annyiban 
azonban mégis jelentős, hogy Jé-
zus holttestére nem tudtak rá-
mutatni még azok sem, akik 

nem hittek az 
apostoloknak. Jé-
zus feltámadásá-
nak igazolása az, 
hogy tanítványai 

azt állították, hogy találkoztak 
vele, és Ő valóban él. 

A Szentírásból a következő 
személyekről tudjuk, hogy 
találkoztak a feltámadt 

Jézussal: Mária Magdolna (Jn 
20,16) és az asszonyok (Mt 28,9). 
Megjelent Péternek (Lk 24,34), 
az emmauszi tanítványoknak 
(Lk 24,29), a tanítványok közös-
ségének Jeruzsálemben, Tamás 
nélkül és vele együtt is (Jn 21), 
Jakab apostolnak (1Kor 15,7), 
Galileában az apostolok szűkebb 
közösségének (Jn 21) és végül a 
mennybemenetelekor. Hozzákap-
csolhatjuk azt is, hogy Szent Pál 
is találkozott vele a Damaszku-
szi úton (ApCsel 9,1). 

Dolhai Lajos

A feltámadt Jézus

Megújult a miskolc-diósgyőri 
plébánia épülete

Az Egri Főegyházmegye támo-
gatásából felújították a miskolc-
diósgyőri plébánia épületét, me-
lyet Ternyák Csaba érsek áldott 
meg február 26-án. 

A Szűz Mária Szent Neve 
Templomban bemutatott ünnepi 
szentmise kezdetén Varga Lász-
ló, az egyházközség világi elnö-
ke köszönetet mondott az érsek-
nek a felújítás megvalósulásá-
ért.  A szentmise végén pedig 

Szabó József plébános köszönte 
meg a főpásztornak az egyház-
megye anyagi támogatását, a hí-
veknek pedig az önzetlen segít-
séget, amellyel a felújítási mun-
kálatokhoz hozzájárultak. A tá-
mogatás révén hőszigeteléssel 
és napelemmel látták el az épü-
letet, kicserélték a nyílászáró-
kat, emellett a belső terek teljes 
felújítására, valamint eszközbe-
szerzésre is lehetőség nyílt.

Tíz éve vezeti a Katolikus Egyházat Ferenc pápa
2013. március 13-án választottak meg az egyház 266. vezetőjének 
Jorge Mario Bergoglio argentin bíborost. Az első jezsuita pápáról van 
szó, aki ráadásul az olaszok védőszentje, a szerzetesi szegénység 
megtestesítője Assisi Szent Ferenc nevét választotta magának. 
Az egyházfő külföldi útjai Brazíliában kezdődtek, Európában pedig Al-
bánia volt az első ország, ahová ellátogatott, hangoztatva, hogy a ko-
rábban háttérbe szorított kisebb térségeket részesítené előnyben.  
Ferenc pápa 41. útja április 28-án hazánkba vezet.

A Szentatya a Budapesti Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszus záró-
miséjén 2021. szeptember 12-én (archív fotó)  Fotó: MTI

Imádság Ferenc pápa magyarországi
látogatására készülve

Mennyei Atyánk, gondviselő Istenünk! 
Köszönjük, hogy Te kísértél minket történelmünk során. Vétke-

inket megvallva kérjük, hogy egyre jobban megismerjük Fiadat, 
Jézus Krisztust!  Ő a mi biztos jövőnk. Azért jött, hogy életünk le-
gyen békében és önzetlen szeretetben. 

Bizalommal kérjük, hogy Nagyasszonyunk, a Boldogságos Szűz 
Mária, valamint a magyar szentek és boldogok közbenjárására 
Szentatyánk, Ferenc pápa közelgő látogatása legyen kegyelem és 
erő forrása, hogy hitünkben növekedve egymással és a többi nem-
zettel békességben éljünk, reménnyel építsük földi hazánkat, és 
parancsaidat teljesítve eljussunk az örök hazába! 

Ámen
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Tartós 
élelmiszergyűjtés
MÁRCIUS 12-19. között tartották 
meg idén hazánk templomai-
ban a nagyböjti élelmiszergyűj-
tést. A Tartós szeretet címmel 
meghirdetett országos gyűj-
tés során a templomokban az 
erre kijelölt helyen helyezhet-
ték el felajánlásaikat. Az elmúlt 
évekhez hasonlóan az egyház-
megyei karitászközpontok és 
adománypontok is fogadták az 
adományokat munkaidőben. 
Az összegyűlt adományokból a 
Karitász önkéntesei állítanak 
össze élelmiszer-csomagokat, 
amelyeket még húsvét előtt el-
juttatnak a rászoruló csalá-
doknak. 

Hittanári képzések 
AZ EGRI Hittudományi Főisko-
lán a 2023/2024-es tanévben 
katekéta-lelkipásztori munka-
társ alapszakon (3 év) és hit-
tanári szakon (4+1 év) levele-
ző tagozatos formában lehet 
készülni hitoktatói tevékeny-
ségre és keresztény műveltsé-
günk gyarapítására. A hittanári 
szak az Eszterházy Károly Ka-
tolikus Egyetemmel együttmű-
ködésben történő közös kép-
zés. A képzésekre az EGHF sa-
ját jelentkezési lapján kell je-
lentkezni (május 15-ig). A kö-
vetkező tanévben is lesz lehe-
tőség pedagógusok számára a 
2 féléves hitoktatói szakirányú 
továbbképzésen való részvétel-
re. Bővebb információ a főisko-
la honlapján (www.eghf.hu) ol-
vasható.

30 év kegyelmeiért 
adtak hálát
SZENT JÓZSEF főünnepéhez kap-
csolódva emlékeztek meg az 
egri Érseki Szent József Kollé-
gium alapításának 30. évfor-
dulójáról. A hálaadó szentmi-
sét Ternyák Csaba egri érsek 
mutatta be. A főpásztor homí-
liájában Szent Józsefről szólva 
rámutatott: ő volt Jézus Krisz-
tus nevelőapja, gondviselője, 
védelmezője.  Az édesapák és 
az apai hivatásra készülők pél-
daképe. Megmutatja, hogy ön-
magunkat legyőzve, szeretet-
ből kell másokért élnünk. Cza-
kó Tamás igazgató elmondta: 
küldetésük a kollégium falai kö-
zött élő fiúkhoz atyai gondosko-
dással fordulni, minden bajuk-
ban segíteni, nevelni őket sze-
mélyes példával, keresztény ér-
tékrenddel, hogy majd ők is iga-
zi családapák lehessenek. Az 
elmúlt 30 évben 283 település-
ről érkeztek diákok, még a ha-
tárainkon túlról is, közülük töb-
ben lettek papok, illetve szerze-
tesi hivatás is született itt.

HÍREK

Pilinszky János

Ismerem
Ismerem Jézus éjszakáit,
és a bal lator istentelen magányát.
A jótett szelíd mezejét, s a merénylő
elhagyott, üszkös kezét a tett után.

És ismerem a bárány vesztét,
úgy is, mint aki veszkődve topog
halálos esése előtt,
és úgy is, mint aki hitével
a meleg belsőt keresi.

A HÓNAP VERSE

Pilinszky János (1921 – 1981) 
a huszadik század egyik legje-
lentősebb magyar költője,  
Baumgarten-, József Attila- és 
Kossuth-díjas. A Nyugat irodalmi 
folyóirat negyedik, úgynevezett 
„újholdas” nemzedékének tagja. 
Munkatársa volt a Vigília, az Élet, 
az Ezüstkor s az Új Ember című 
lapnak is.

A legerősebb motiváció, ha a tanítvány felnézhet tanítójára
Rizné Donkó Ildikó, a borsod-

szentgyörgyi Szent György Ka-
tolikus Általános Iskola és Óvo-
da pedagógusa Szent Gellért dí-
jat vehetett át az egyházme-
gyei tanévnyitó ünnepségen 
Ternyák Csaba egri érsektől. A 
laudációban elmondták, tanítvá-
nyai számára példát mutat: a ke-
resztény ember példáját. Gyer-
mekeit és unokáit is ebben a 
szellemiségben neveli. 

– Az én lelkemben mély és ki-
törölhetetlen nyomot hagyott az 
általános iskolai kémia- és fizi-
ka szakos tanárom, aki emberi-
leg és szakmailag is megtestesí-
tette számomra a nagybetűs TA-
NÍTÓT – mondta Rizné Donkó Il-
dikó. - Azt hiszem, akkor dőlt el, 
hogy én is pedagógus leszek. Sá-
rospatakon a Zrínyi Ilona Ének-
zene tagozatos Általános Iskolá-
ba jártam. A közös éneklés, a ze-

nélés, a zenehallgatás, az orszá-
gos kórustalálkozók sora meg-
határozó élménye volt gyermek-
koromnak. Középiskolai tanul-
mányaimat a Sátoraljaújhelyi 
Közgazdasági Szakközépiskolá-
ban folytattam, érettségi után a 
helyi Sárospataki Comenius Ta-

nítóképző Főiskolára felvételiz-
tem, ahol nappali tagozatra jár-
tam, és a szakkollégiumok kö-
zül az ének-zenét és a népműve-
lést választottam. A tanítói dip-
loma kézhezvétele után 1982-
ben férjemmel együtt egy Ózd 
melletti községben, Arlóban te-

lepedtünk le, ahol a szolgála-
ti lakás mellett emelt fizetést is 
kaptunk a jeles diplománkért. 
Így első gyermekünk nevelésé-
hez minden körülmény biztosí-
tott volt. Az akkor 450-500 tanu-
lót számláló iskolában 36% volt a 
roma tanulók aránya. Munkavi-
szonyomat egyszer szakítottam 
meg ebben az iskolában, amikor 
1984-ben megszületett második 
gyermekünk.

Az 1999/2000-es tanévet már 
a Borsodszentgyörgyi Általános 
Iskolában kezdtem, ahol kiváló 
tantestületbe kerültem. Nyug-
díjazásomig, 2022 júniusáig a 
3. vagy a 4. osztály osztályfőnö-
ke voltam és a magyar nyelv és 
irodalom, matematika, környe-
zetismeret tantárgyakat tanítot-
tam, valamint az ének-zene tan-
tárgy tanítása is rám hárult a 3. 
osztálytól 8. osztályig. Délutáni 

foglalkozás keretében évekig ta-
nulószobát és énekkart, furulya-
szakkört vezettem. Felsős tanít-
ványaimat városi és megyei ze-
neelméleti, zenetörténeti és ope-
raversenyekre vittem, ahol do-
bogós helyezéseket értünk el. 
Osztályfőnökként legfontosabb 
feladatomnak éreztem az egy-
más iránti tolerancia fejleszté-
sét. Szoros volt a szülőkkel va-
ló kapcsolatom, s ők évről-évre 
megtiszteltek bizalmukkal. 

Megtanultam, hogy az okta-
tástól fontosabb a nevelés; hogy 
a legerősebb motiváció, ha a ta-
nítvány felnézhet tanítójára, pél-
da lehet számára. Hivatásomtól 
nem tudtam elszakadni nyug-
díjba vonulásom után sem: 2023 
januárjától óraadóként tovább 
tanítom az ének-zene tantárgyat 
szeretett iskolámban.

Homa János
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Az idén április 9-én lesz Hús-
vétvasárnap. Egy héttel előtte 
tartjuk virágvasárnapot, amely 
a bűnbánatot jelentő nagyböj-
ti időszak utolsó vasárnapja, és 
egyben a nagyhét kezdete. Ezen 
a vasárnapon Jézus Jeruzsálem-
be történő bevonulásáról emlé-
kezik meg a Katolikus Egyház. 
A virágvasárnapi liturgia min-
den ünnepélyessége mellett már 
az Úr szenvedéstörténetét tárja 
elénk. A templomokban e napon 
barkaszentelést, barkás bevonu-
lást szoktak tartani. 

A virágvasárnappal kezdő-
dő Nagyhét az egyházi év litur-
gikusan leggazdagabb időszaka. 
Az Egyház kifejezi hitét, misze-
rint a dicsőséges jeruzsálemi be-
vonulás a kezdete annak az ese-
ménysornak, amely Jézus szen-
vedésével és halálával folytató-

dik, majd feltámadásával telje-
sedik be, elhozva számunkra a 
megváltást, amely minden hívő-
ben az örök élet reményét táplál-
ja.  Nagyhét utolsó három napja 
pedig nagycsütörtök, nagypén-
tek és nagyszombat. Ezeket a na-
pokat nevezzük Húsvéti Szent 
Háromnapnak. Az utolsó vacsora 
emlékezetének, Krisztus kereszt-
re feszítésének és feltámadásá-
nak három napja ez, vagyis az az 
időszak, amikor a megváltás leg-
nagyobb titkait ünnepeljük. 

Nagycsütörtök a papság alapí-
tásának és az utolsó vacsorára 
való emlékezésnek az ünnepe. A 
püspök délelőtt minden egyház-
megyében együtt misézik papsá-
gával, s ezen a misén áldja meg 
a szent olajokat, amelyeket a be-
tegek keneténél, bérmáláskor és 
a papszentelés szertartásában 

használunk. Az esti szentmise 
az Eucharisztia megalapításá-
nak és a lábmosásnak az emlé-
kezete. Ilyenkor két szín alatt ál-
dozunk, hogy még jobban bekap-
csolódjunk az utolsó vacsora tit-
kába. Mise után szentségimádást 
tartunk. 

Nagypénteken Jézus szenve-
désére emlékezünk. E napon szi-
gorú böjt van: akinek egészsé-
ge engedi, 14 éves kortól köte-
lező a hústilalom, 18-tól 60 éves 
korig háromszor szabad étkez-
ni és csak egyszer jóllakni – ír-
ja elő egyházunk. A böjt és a ke-
resztút segít bennünket abban, 
hogy az értünk meghalt Jézus-
ra gondoljunk, aki halálával sze-
rezte meg nekünk az életet. Ez a 
nap az önmegtagadás, valamint 
a Jézus iránti és az emberek irán-
ti szeretet ünnepe számunkra. A 

nagypénteki liturgián elmélke-
dünk Jézus szenvedéséről és ke-
reszthaláláról, hódolunk a ke-
reszt előtt, és szentáldozáshoz já-
rulunk. 

Nagyszombat a csend napja. A 
Szentsír előtt emlékezünk a sír-
ban fekvő Jézusra, elmélkedünk 
az elmúlásról, hogy ezáltal job-
ban bekapcsolódjunk Húsvét tit-
kába. A Nagyszombat esti húsvé-
ti vigília szertartása, Krisztus fel-
támadásának és keresztségünk-
nek is ünnepe, ilyenkor újítjuk 
meg keresztségi ígéretünket. Az 
emberek megváltásának és Isten 
tökéletes megdicsőülésének mű-
vét Jézus Krisztus főképpen az ő 
húsvéti titka által vitte végbe. 

Az Úr szenvedésének és feltá-
madásának húsvéti szent három 
napja az egész egyházi év tető-
pontjaként tündöklik. H. J.

Virágvasárnap és a Húsvéti Szent Háromnap

Igazgatók és lelkipásztorok 
értekezlete a Líceumban
Az Egri Főegyházmegye fenn-
tartásában működő közneve-
lési és szakképző intézmények 
lelkipásztorai és igazgatói szá-
mára tartottak értekezletet 
március 1-én az Eszterházy Ká-
roly Katolikus Egyetemen.

Az értekezlet szentmisével 
kezdődött, melynek homíliájá-
ban Ternyák Csaba érsek prófé-
tai küldetéstudatra buzdította a 
jelenlévőket. A nagyböjt, a szent 
negyven nap arra készít fel min-
ket, hogy méltóképpen ünnepel-
jük a Húsvét titkát.

Isten egyetemes üdvözítő 
szándéka nemcsak a hívőknek, 
hanem a pogányoknak is szól, ő 
minden embert üdvözíteni akar. 
A főpásztor arra biztatott, hogy 
legyünk az irgalmas Isten pró-
fétái, lélekben újjászülessünk és 
Jézus igaz követőivé váljunk.

Az előadások kezdetén Lóczi 
Tamás, az Egyházmegyei Katoli-
kus Iskolai Főhatóság elnöke kö-
szöntötte a megjelenteket, majd 
az imádság, a böjt és a jócseleke-
detek összefüggéséről adott elő. 
A nevelés lényege, hogy megta-
nítsuk a gyermekeknek, hogy ne 
csak önmagukra, hanem mások-
ra, felebarátaikra is figyeljenek.

Majo Márk Gábor gyermekvé-
delmi szakértő, a PROMIS Egye-
sület elnöke, a Borsod-Abaúj-
Zemplén Vármegyei Bűnmeg-

előzési Tanács titkára sorra vet-
te a gyermekek életében jelen 
lévő problémaforrásokat, ame-
lyekkel meg kell küzdeniük. Re-
ményét fejezte ki, hogy minden 
intézményben lesz 3-4 fős szak-
mai csoport, akik krízishelyzet-
ben tudják, hogyan kell segíteni 
és a diákokat megfelelő informá-
cióval látják el arra vonatkozó-
an, hogy felismerjék, ha bajban 
vannak és tudják, hogy kihez 
fordulhatnak. A felnőttek – szü-
lők, pedagógusok – közös felelős-
sége, hogy a gyermekeket tanu-
lásra alkalmas állapotba hozzák, 
vagyis hogy jó fizikai, mentális 
és érzelmi állapotban legyenek.

Dr. Habil Budavári Takács Il-
dikó klinikai és mentálhigiéni-
ai szakpszichológus, az EKKE 
Pszichológiai Intézetének do-
cense előadásában beszélt arról, 
mit jelent és hogyan jelenik meg 
a gyermekek életében a krízis, 
a düh, a harag, mi vezet odáig, 
hogy egy gyermek öngyilkossá-
got kísérel meg, és hogyan lehet 
megszólítani egy krízishelyzet-
ben lévő gyermeket. Mivel egy 
gyermeknek nincsenek problé-
mamegoldó eszközei, helyette az 
elkerülés módszerével feszült-
ségcsökkentő szereket, módsze-
reket alkalmaz. A felnőtt felada-
ta, hogy jó megküzdési mecha-

nizmusokat tanítson neki. Fel-
hívta a figyelmet azokra a szél-
sőséges esetekre, amikor külső 
szakember segítségét kell kérni.

Mészáros Anna, az Egri Peda-
gógiai Oktatási Központ főosz-
tályvezetője beszélt a szakmai 
szolgáltatási feladatokról, peda-
gógusokat és tanulókat támoga-
tó tevékenységről. Örömét fejez-
te ki, hogy a lemorzsolódással 
veszélyeztetett tanulók aránya 
Heves vármegyében az elmúlt 4 
évben jelentősen csökkent.

A délután folyamán szó esett 
a fenntartói kihívásokról, vala-
mint a pedagógus továbbképzé-
si programokról is. Pap Ildikó

A kitüntetett pedagógusnak ez volt az utolsó osztálya, amelyet osztály-
főnökként vezetett

Az Egri Érseki Papnevelő In-
tézet idén tavasszal is szeretet-
tel várta nyílt hétvégére azokat 
a fiatalokat, akik érdeklődnek 
a papi hivatás iránt. A fiatalok 
a kispapok ideiglenes szeminá-
riumaként működő Szent János 
Házban kaptak elhelyezést. 

A péntek estétől vasárnap dé-
lig tartó program során talál-
koztak Ternyák Csaba érsek-
kel, a szeminárium elöljáróival, 
valamint a kispapokkal. A sze-
mélyes beszélgetések mellett li-
turgia, hivatástörténetek, játék 
és közös videózás is szerepelt a 
programban. 

Szombaton a fiatalok a kispa-
pokkal együtt részt vettek az 
Eged-hegyi keresztúton, vasár-
nap pedig a főpásztor által ce-
lebrált virágvasárnapi szentmi-
sén az egri bazilikában. 

Adja Isten, hogy mindazok a 
fiatalok, akiket Isten papi hiva-
tásra hív, meghallják szavát és 
bátran feleljenek is rá!

Együtt az igazgatók és a lelkipásztorok az egyetem kápolnájában Fotó: Balogh Ferenc

Nyílt hétvége 
az egri 
szemináriumban

Az én Gárdonyim
Az EKKE Nyelv- és Irodalom-

tudományi Intézete által szerve-
zett Az én Gárdonyim elnevezé-
sű országos esszéíró pályázaton 
I. díjat nyert Makó Fanni az eg-
ri Gárdonyi Géza Ciszterci Gim-
názium és Kollégium 11. k osztá-
lyos tanulója, felkészítő tanára: 
Fodor Beáta.


